



भारतीय प्रेस परिषद
Press Council of India

सूचना भवन, 8 सीजीओ कॉम्प्लेक्स,
लोधी रोड, नई दिल्ली-110003
Soochna Bhawan, 8 CGO Complex,
Lodhi Road, New Delhi- 110003

File No. G22012/15/2025-26-PCI-Levy

Dated: 06.02.2026

Notice Regarding "No Dues Certificate"

1. It has been observed that for obtaining "No Dues Certificate (NDC)", some publishers/owners of newspapers/periodicals deposit Levy fees through online payment gateway link on PCI website without ascertaining their actual amount due and then demand issuance of NDC.
2. In this regard, publishers/owners who have not received the Demand Notice are hereby advised that before depositing Levy fees, they may contact the Levy Section, Press Council of India via email sobpplevy-pci@gov.in, in order to confirm the exact amount due and payable for their newspaper/periodical.
3. All the publishers to note that the No Dues Certificate (NDC) shall only be issued to those publishers who have cleared all the outstanding dues with PCI in respect of their newspaper/periodical. **Payment being made in instalments or partially are not eligible for NDC.**

In case of any further query, you may contact Levy Section, PCI at 9871188606 or 9871188617. You may note that the Public Dealing Hours are between 11:00 am to 01:00 pm and 03:00 pm to 05:00 pm on all working days (Monday to Friday).



Website: www.presscouncil.nic.in, **Email Id:** sobpplevy-pci@gov.in
Contact Numbers: 011-21420478 (Direct Line): **Mobile Numbers:** 9871188606/617



भारतीय प्रेस परिषद Press Council of India

सूचना भवन, 8 सीजीओ कॉम्प्लेक्स,
लोधी रोड, नई दिल्ली-110003
Soचना Bhawan, 8 CGO Complex,
Lodhi Road, New Delhi- 110003

मिसिल सं. G22012/15/2025-26-PCI-Lcavy

दिनांक: 06.02.2026

“बेबाकी प्रमाणपत्र” के संबंध में सूचना

1. यह देखा गया है कि बेबाकी प्रमाणपत्र (एनडीसी) प्राप्त करने के लिए, कुछ समाचार पत्रों/पत्रिकाओं के प्रकाशक/मालिक अपनी वास्तविक देयता का पता लगाए बिना और एनडीसी जारी करने की मांग किए बिना पीसीआई के ऑनलाइन भुगतान गेटवे पोर्टल के माध्यम से लेवी शुल्क जमा करते हैं।
2. इस संबंध में, जिन प्रकाशकों/मालिकों को कोई माँग सूचना प्राप्त नहीं हुई है, उन्हें सूचित किया जाता है कि लेवी शुल्क जमा करने से पहले, वे अपने समाचार पत्र/पत्रिकाओं के लिए देय और भुगतान योग्य सटीक राशि की पुष्टि करने के लिए भारतीय प्रेस परिषद के लेवी अनुभाग से ईमेल sobpplevy-pci@gov.in के माध्यम से संपर्क कर सकते हैं।
3. सभी प्रकाशकों को सूचित किया जाता है कि बेबाकी प्रमाणपत्र (एनडीसी) केवल उन्हीं प्रकाशकों को जारी किया जाएगा जिन्होंने अपने समाचार पत्रों/पत्रिकाओं के संबंध में पीसीआई को सभी बकाया राशि का भुगतान कर दिया है। **किश्तों में या आंशिक रूप से किया गया भुगतान एनडीसी के लिए पात्र नहीं होगा।**

किसी भी अतिरिक्त जानकारी के लिए, आप लेवी अनुभाग, पीसीआई से 9871188606 या 9871188617 पर संपर्क कर सकते हैं। कृपया ध्यान दें कि सार्वजनिक संपर्क का समय सभी कार्यदिवसों (सोमवार से शुक्रवार) को सुबह 11:00 बजे से दोपहर 1:00 बजे और दोपहर 3:00 बजे से शाम 5:00 बजे तक है।



Website: www.presscouncil.nic.in, **Email Id:** sobpplevy-pci@gov.in
Contact Numbers: 011-21420478 (Direct Line): **Mobile Numbers:** 9871188606/617